

Efekty oddziaływania projektu na otoczenie

ustanowienia operatora, który pobierałby opłaty za korzystanie z powstałej infrastruktury. Cena za korzystanie z parku linowego waha się w granicach ok. 20 zł. Na etapie eksploatacji inwestor będzie ponosił koszty związane m. in. z przeglądami technicznymi.

Planowane przedsięwzięcie przewiduje przekształcenie terenu z zaniedbanej przestrzeni w przestrzeń przyjazną i estetyczną, co przyczyni się do zaspokojenia potrzeb mieszkańców miasta i gminy przy jednoczesnym zachowaniu istniejących wartości terenu oraz zwiększy dostępność i atrakcyjność dla różnych podmiotów i grup społecznych.

Alternatywne propozycje zagospodarowania terenu

Rozważano również wykorzystanie cieków wodnych na analizowanym obszarze do rozwoju sportów wodnych, tj. kajaków. Jedną z propozycji było wykonanie małej przystani do cumowania kajaków w rejonie ruin zamku. Po rzece Gąsawce przebiega trasa kajakowa o długości ok. 11,50 km obejmująca odcinek od ruin zamku w Szubinie do miejscowości Rynarzewo. Trasa ta przeznaczona jest dla początkujących kajakarzy, a jej stopień trudności oceniany jest jako niski. Z trasy można korzystać najczęściej poza sezonem letnim, kiedy w rzece jest wysoki poziom wód. W okresie letnim, kiedy jest niski stan wody w rzece, spływ jest utrudniony. W związku z powyższym odstąpiono od powyższej inwestycji. Jako priorytetowe wskazuje się uporządkowanie miejsca w parku Wesółka oraz placu w pobliżu ruin zamku jako miejsca dostępnego dla większości mieszkańców i odwiedzających. Wykonanie miejsca do cumowania kajaków nie jest na chwilę obecną działaniem priorytetowym.

Nie planuje się również utworzenia plaży przy zbiorniku wodnym, ponieważ większość mieszkańców gminy korzysta z Jeziora Wąsoskiego, gdzie obecnie funkcjonuje już kompleks rekreacyjno-wypoczynkowy.

V.21. Gmina Wielka Nieszawka

V.21.1. Doliny rzeki Zielonki

Propozycje zagospodarowania terenu

Planowany do zagospodarowania teren to obszar doliny rzeki Zielonki. Mimo braku zagospodarowania, teren ten posiada duży potencjał rozwojowy ze względu na dynamicznie rosnące obszary mieszkalne i zwiększające się potrzeby na czynny wypoczynek i rekreację, jako uzupełnienie oferty pobliskiego aquaparku. Teren bezpośrednio zlokalizowany w dolinie rzeki Zielonki planuje się zagospodarować, jako park sportowo-rekreacyjny, z nastawieniem na turystykę konną - szlak konny, a także park linowy, mini golf, ścieżka dydaktyczna przyrodniczo-historyczna równoległe ze ścieżką rowerową i nordic walking. Proponowany sposób zagospodarowania to oferta skierowana do mieszkańców całego obszaru BTOF.